

Brønderslev Trykluftcenter A/S

Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 29 52 45 05



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18. marts 2016

Som dirigent:



Morten Frølund Petersen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brønderslev Trykluftcenter A/S
Adresse, postnr., by	Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	29 52 45 05
Stiftet	3. maj 2006
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Frølund Petersen, formand Allan Højbak Lars Sanderhoff
Direktion	Lars Sanderhoff
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste hovedaktivitet er servicering og salg af tryklufsanlæg og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.006.522 kr. mod 1.031.953 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.006.522 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	4.632.398	4.962.929
2	Personaleomkostninger	-2.953.209	-3.333.075
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-344.371	-230.422
	Resultat af primær drift	1.334.818	1.399.432
3	Finansielle indtægter	33.968	20.732
4	Finansielle omkostninger	-50.119	-50.888
	Resultat før skat	1.318.667	1.369.276
5	Skat af årets resultat	-312.145	-337.323
	Årets resultat	<u>1.006.522</u>	<u>1.031.953</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	<u>1.006.522</u>	<u>1.031.953</u>
		<u>1.006.522</u>	<u>1.031.953</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	135.368	196.368
		<u>135.368</u>	<u>196.368</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.040.324	1.238.567
		<u>1.040.324</u>	<u>1.238.567</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.175.692</u>	<u>1.434.935</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	1.432.862	1.322.039
		<u>1.432.862</u>	<u>1.322.039</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.326.953	1.504.079
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	959.803
	Andre tilgodehavender	380	0
	Periodeafgrænsningsposter	16.876	8.750
		<u>1.344.209</u>	<u>2.472.632</u>
	Likvide beholdninger	<u>438.293</u>	<u>361.830</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.215.364</u>	<u>4.156.501</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.391.056</u>	<u>5.591.436</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	500.000	500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.006.522	1.031.953
	Egenkapital i alt	2.006.522	2.031.953
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	36.970	46.155
	Hensatte forpligtelser i alt	36.970	46.155
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	515.962	779.530
		515.962	779.530
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	212.858	199.088
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.850	524.402
	Gæld til tilknyttede virksomheder	294.631	1.071.799
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	321.330	314.494
	Anden gæld	629.933	624.015
		1.831.602	2.733.798
	Gældsforpligtelser i alt	2.347.564	3.513.328
	PASSIVER I ALT	4.391.056	5.591.436

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	500.000	1.031.953	2.031.953
Årets resultat	0	0	1.006.522	1.006.522
Udloddet udbytte	0	0	-1.031.953	-1.031.953
Egenkapital				
31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>1.006.522</u>	<u>2.006.522</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brønderslev Trykluftcenter A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.644.534	3.009.756
Pensioner	272.900	286.993
Andre omkostninger til social sikring	35.775	36.326
	<u>2.953.209</u>	<u>3.333.075</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.246
Andre finansielle indtægter	33.968	19.486
	<u>33.968</u>	<u>20.732</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.416	0
Andre finansielle omkostninger	47.703	50.888
	<u>50.119</u>	<u>50.888</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	321.330	314.494
Årets regulering af udskudt skat	-9.185	22.829
	<u>312.145</u>	<u>337.323</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	305.000
Kostpris 31. december 2015	<u>305.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	108.632
Årets afskrivninger	61.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>169.632</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>135.368</u></u>

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	2.059.002
Tilgang i årets løb	230.838
Afgang i årets løb	-314.016
Kostpris 31. december 2015	<u>1.975.824</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	820.435
Årets afskrivninger	308.406
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-193.341
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>935.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>1.040.324</u></u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>821.307</u>

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

500 stk. aktier a nom 1.000 kr.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	728.820	212.858	515.962	0
	<u>728.820</u>	<u>212.858</u>	<u>515.962</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskaberne Aalborg Elektro A/S, Stenhøj Nordjylland ApS, Frederikshavn Elektro ApS og Dronninglund Elektro ApS' engagement i Nordea Bank Danmark A/S for maksimalt 3.034 t.kr. Derudover har selskabet stillet selvskyldnerkaution for moderselskabet Brønderslev Elektro A/S' engagement i Nordea Bank Danmark A/S for maksimalt 5.269 t.kr.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 54 t.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Brønderslev Elektro-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Nærtstående parter

Brønderslev Trykluftcenter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Brønderslev Elektro A/S	Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev	Kapitalbesiddelse